of þe table. and þan se by þat reulure þe forsaide ende. and þere make anoþer lyne by þe reulure in þat table. þan lay þe table vpon þe playne grounde. and lay on þise tuo lynes tuo thredes even til þei mete. þan mesure þe distaunce bitwene þe metyng of þo thredes and þe table. and so depe es þe welle. Also for þe same. rayse even vp on þe mouthe of þe well swilk a quadrat as we spak of bifore. þan by CB loke þe ende in þe bothome of þe welle. and þat sale hight F. þan move E toward and froward til by DE you se est F noght chaungyng þe first place BC. þan biholde where E stondes bytwene AB. þan multiply DA in AB and departe þat comes þereof by AE. and þat nonmbre howe oft it be es þe depnes of þe welle. whilk es BF.

Nowe oure tretis of geometri es thus endid.

AN ACCOUNT TABLE
FOR THE
USE OF MERCHANTS.

Bib. Sloan. Mus. Brit. 213.

This es tabil marchaunte for alle manere acoountes.

CARMEN DE ALGORISMO.

HÆC algorismus ars præsens dicitur;² in qua
Talibus Indorum³ fruimur bis quinque figuris.

0. 9. 8. 7. 6. 5. 4. 3. 2. 1.

Primaque significat unum: duo vero secunda:
Tertia significat tria: sic procede sinistra
Donec ad extremam venias, quæ cifra vocatur;
Quæ nil significat; dat significare sequenti.
Quælibet illarum si primo limite ponas,
Simpliciter se significat: si vero secundo,

² “Hæc præsens ars dicitur algorismus ab Algore rege ejus inventore, vel dicitur ab *algos* quod est ars, et *odos* quod est numerus; quæ est ars numerorum vel numerandi, ad quam artem bene sciendum inveniebantur apud Indos bis quinque (id est decem) figuræ.” *Comment. Thomæ de Novo-Mercatu.* MS. Bib. Reg. Mus. Brit. 12 E. 1.

³ “Hæ necessariæ figuræ sunt Indorum characteros.” *MS. de numeratione.* Bib. Sloan. Mus. Brit. 513, fol. 58. “Cum vidi sem Yndos constituisse ix literas in universo numero suo propter dispositionem suam quam posuerunt, volui patefacere de opere quod sit per eas aliquidque esset levius discentibus, si Deus voluerit. Si autem Indi hoc voluerunt et intentio illorum nihil novem literis fuit, causa quæ mihi potuit. Deus direxit me ad hoc. Si vero alia dicam præter eam quam ego exposui, hoc fecerunt per hoc quod ego exposui, eadem tam certissime et absque ulla dubitatione poterit inveniri. Levitasque patebit aspicientibus et discentibus.” *MS. Bibl. Publ. Cant. 1869, II. vi. 5.*

Se decies: sursum procedas multiplicando.
 Post prædicta scias breviter quod tres numerorum
 Distinctæ species sunt; nam quidam digitæ sunt;
 Articuli quidam; quidam quoque compositi sunt.
 Sunt digitæ numeri qui semper infra decem sunt;
 Articuli decupli digitorum; compositi sunt
 Illi qui constant ex articulis digitisque.
 Ergo, proposito numero tibi scribere, primo
 Respicias quis sit numerus; quia si digitus sit,
 Una figura satis sibi; sed si compositus sit,
 Primo scribe loco digitum post articulum; atque
 Si sit articulus, in primo limite cifram,
 Articulum vero tu in limite scribe sequenti.
 Quolibet in numero, si par sit prima figura,
 Par erit et totum, quicquid sibi continuatur;
 Impar si fuerit, totum sibi fiet et impar.
 Septem⁴ sunt partes, non plures, istius artis;
 Addere, subtrahere, duplareque dimidiare;
 Sextaque dividere est, sed quinta est multiplicare;
 Radicem extrahere pars septima dicitur esse.
 Subtrahis aut addis a dextris vel mediabis;
 A leva dupla, divide, multiplicaque;